CÔNG TY CỎ PHẦN

DAP-VINACHEM

Số: /TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày ĩ^thảng^ năm 2022

TỜ TRÌNH
V/v: Xem xét, thông qua Kế hoạch SXKD nãm 2022

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động cùa Công ty cổ phần DAP-VINACHEM;

Căn cứ Nghị quyết số /NQ-HĐQT ngày /3/2022 của HĐQT Công ty cổ phần
DAP-Vinachem,

Hội đồng quản trị Công ty kính ưình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua Kế
hoạch SXKD năm 2022 của Công ty với một số chi tiêu chính như sau:

1. Giá trị SXCN theo giá thực tế: 2.972,41 tỷ đồng.

2. Sàn lượng DAP sàn xuất: 256.000 tấn.

3. Sản lượng DAP tiêu thụ: 256.000 tấn.

4. Tổng doanh thu thuần: 3.025,74 tỷ đồng.

5. Lợi nhuận trước thuế: 203,0 tỷ đồng.

Đề nghị Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản ữị Công ty quyết định
mức tạm ứng cổ tức năm 2022 và thực hiện chi trả tạm ứng cổ tức cho các cổ đông phù
hợp với kết quả sàn xuất kinh doanh ưong năm cùa Công ty.

Kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông quaẤlx

Nơi nhận;
- Như kính gửi;
- Lưu HĐQT, TCHC.

QUẢN TRỊ

TỊCH
TM.

uấn Dũng